
令和６年度広島県 船観光客分析  回答集計

観光客 総計

2024年7⽉19⽇ Celebrity Millennium 2218 ⼤型 ⼤阪 釜⼭

2024年9⽉17⽇ Celebrity Millennium 2218 ⼤型 ⼤阪 釜⼭

2024年9⽉24⽇ NATIONAL GEOGRAPHIC RESOLUTION 126 ⼩型 宮島 ⾼松

2024年9⽉26⽇ WESTERDAM 1964 ⼤型 ⾼知 境港

2024年9⽉29⽇ LE SOREAL 264 ⼩型 宇和島 ⾼松

2024年10⽉5⽇ SILVER NOVA 728 中型 ⼤阪 博多

2024年10⽉9⽇ VIKING ORION_1stDay 930 中型 ⼤阪 別府

2024年10⽉10⽇ VIKING ORION_2ndDay 930 中型 ⼤阪 別府

2024年10⽉12⽇ SEVEN SEAS EXPLORER 750 中型 ⾼知 釜⼭

2024年10⽉18⽇ NORWEGIAN SPIRIT 2032 ⼤型 那覇 ⼤阪

2024年11⽉2⽇ REGATTA 684 中型 神⼾ 油津

総計
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2,0072,007

船 回答数

⼤型 中型 ⼩型

観光客 団体

個⼈観光

総計

12.73%

87.27%

27.94%

72.06%

50.53%

49.47%

100.00%100.00%100.00%

団体 個⼈観光

Female

Male

Prefer not to say 13

925

1,069

回答者 性別（参考）

合衆国

12

16

19

26

47

86

163

177

215

1,063

回答者 国籍
※回答数 多 上位10 国 表⽰

（市街地 本通 等）

散歩 駅 ⾏ 港周辺

呉

飲⾷店

美術館

筆 ⾥

⾏

酒蔵

神楽（Kagura）

尾道

湯 銭湯 温泉

横川

下瀬美術館 桜尾 ⽊⼯

三瀧寺

⽐治⼭

野球観戦 1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

4

4

4

5

13

98

他 訪問先

何 飲⾷
茶 ⽔
含 ⾷事

麺類
焼⾁ 和⽜
焼 ⿃ 唐揚

饅頭

弁当
和⾷

料理

天
菓⼦

⽳⼦ 鰻
中華料理
定⾷
餃⼦

1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
4
5
5
5
6
6
8
9
10
12
13
41
64
112
1,248

他飲⾷（参考）

何 買
⾷料品
⾐類 靴

等⼟産⼩物

本
⽇⽤品（傘 ⽣活雑貨）

⾷器 製品
折 紙関連
装⾝具
酒類

箸
関連

折 鶴関連
玩具

電気製品
美術品
化粧品

扇⼦
薬
財布

広島
関連

1
1
1
1
1
2
2
2
3
4
4
7
8
8
8
10
11
11
13
13
15
17
18
22
26
36
38
53
88
100
1,326

他 ⼟産（参考）

訪問

訪問

総計 100.00%

25.31%

74.69%

原爆 訪問

訪問

訪問

総計 100.00%

75.83%

24.17%

広島城 訪問

訪問

訪問

総計 100.00%

71.25%

28.75%

宮島 訪問

訪問

訪問

総計 100.00%

71.25%

28.75%

縮景園 訪問

訪問

訪問

総計 100.00%

98.36%

1.64%

錦帯橋 訪問

訪問

訪問

総計 100.00%

34.68%

65.32%

広島平和記念資料館 訪問

⾷

⾷

総計 100.00%

92.41%

7.59%

好 焼

⾷

⾷

総計 100.00%

90.26%

9.74%

牡蠣

⾷

⾷

総計 100.00%

96.56%

3.44% ⾷

⾷

総計 100.00%

96.82%

3.18%

寿司

買

買

総計 100.00%

95.28%

4.72%

饅頭（⼟産）

買

買

総計 100.00%

98.10%

1.90%

⽇本酒（⼟産）

買

買

総計 100.00%

99.08%

0.92%

寿司 弁当類（⼟産）

観光客 団体

個⼈観光

総計

55.75%

44.25%

44.20%

55.80%

28.20%

71.80%

100.00%100.00%100.00%

団体 個⼈観光 ( 別)

夫婦 家族 友⼈ 仕事仲間 不明 他 総計

１⼈

２⼈

３⼈

４⼈

５⼈以上

総計 100.00%

9.72%

8.87%

6.88%

66.97%

7.57%

0.10%

0.05%

0.05%

0.15%

0.05%

0.10%

12.16%

3.34%

3.14%

1.35%

4.29%

0.05%

23.02%

6.03%

5.58%

5.43%

5.93%

0.05%

57.10%

0.25%

0.10%

0.10%

56.55%

0.10%

7.47%

0.05%

0.05%

7.37%

同⾏者数 同⾏者 関係

287

1,025

695

回答者数

調査対象（ ）
観光客

参加有無

⼤型
個⼈観光 団体

中型
個⼈観光 団体

⼩型
個⼈観光 団体

（0円）

〜800円（400円）

800〜1600円（1200円）

1600〜3200円（2400円）

3200〜8000円（5600円）

8000〜16000円（12000円）

16000円〜（20000円）

総計 100.00%

3.38%

6.76%

12.10%

14.77%

13.70%

10.85%

38.43%

100.00%

13.07%

18.12%

34.15%

19.51%

6.27%

4.88%

4.01%

100.00%

3.57%

5.10%

9.52%

13.27%

10.03%

12.41%

46.09%

100.00%

14.91%

15.35%

21.93%

18.86%

10.53%

3.95%

14.47%

100.00%

6.25%

14.58%

18.75%

6.25%

10.42%

43.75%

100.00%

14.29%

14.29%

28.57%

28.57%

14.29%

広島港来航時1⽇ 消費⾦額（推計⽤⾦額）  ※団体 料⾦ 除

個⼈観光 団体 個⼈観光 団体 個⼈観光 団体

（0円）

〜800円（400円）

800〜1600円（1200円）

1600〜3200円（2400円）

3200〜8000円（5600円）

8000〜16000円（12000円）

16000円〜（20000円）

総計 100.00%

3.21%

4.81%

9.82%

13.43%

8.62%

13.03%

47.09%

100.00%

16.84%

14.80%

23.98%

18.37%

10.71%

4.59%

10.71%

100.00%

3.50%

5.94%

12.76%

15.21%

14.51%

10.14%

37.94%

100.00%

12.36%

17.22%

31.57%

20.75%

6.40%

5.08%

6.62%

100.00%

3.15%

10.24%

7.09%

12.60%

10.24%

12.60%

44.09%

100.00%

13.12%

20.62%

36.25%

16.88%

6.25%

3.75%

3.12%

広島港来航時1⽇ 消費⾦額 ( 別)（推計⽤⾦額）  ※団体 料⾦ 除


